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Uroczystości związane z 24. rocznicą zamordowania
ks. Jerzego Popiełuszki – Poznań, 19 października
2008 r.

W niedzielę, 19 października br. w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Bolesnej w Poznaniu
odbyły się uroczystości związane z 24. rocznicą zamordowania ks. Jerzego Popiełuszki, kapelana
„Solidarności”.

Uroczystości rozpoczęła msza św., podczas której ks. kanonik Tadeusz Magas wygłosił homilię, w
której przedstawił życie i działalność Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki. Po mszy św. do licznie
zgromadzonych wiernych zwrócił się dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu Ireneusz Adamski z
zaproszeniem do obejrzenia prezentowanej w kościele wystawy, poświęconej heroicznemu
kapłanowi. Wskazał też, że wystawa jest częścią szczególnego cyklu wystaw IPN, który otworzyła
wystawa „Wielkopolska w cieniu WRON-y” o stanie wojennym w Wielkopolsce oraz towarzysząca
jej wystawa „Ofiary stanu wojennego”. Pośród upamiętnionych ofiar stanu wojennego byli również
duchowni, m.in. ojciec Honoriusz Kowalczyk OP z poznańskiego klasztoru dominikanów oraz ks.
Jerzy Popiełuszko. Wystawy te były prezentowane w 25. rocznicę stanu wojennego. W roku
bieżącym poznański IPN pokazał w Poznaniu wystawę poświęconą ojcu Honoriuszowi, a dzisiaj
otwiera wystawę poświęconą ks. Jerzemu Popiełuszce, przygotowaną przez Oddział IPN w
Białymstoku. Dyrektor Adamski przypomniał postać protestanckiego pastora Dietriha Bonhofera,
który w III Rzeszy w swoich kazaniach demaskował moralne zło faszyzmu i hitleryzmu oraz
samego Hitlera. Zapłacił za to uwięzieniem i śmiercią. W Polsce w latach 70. duży wpływ na
kształtowanie postaw młodzieży związanej z demokratyczną opozycją miały książki wydane w
bibliotece „Więzi”: Hanny Morawskiej „Chrześcijanin w III Rzeszy” i D. Bonhofera „Wybór pism”.
W latach 80. w Polsce podobnie dużą rolę w kształtowaniu postaw nie tylko młodzieży odegrały
wydawane w podziemiu kazania ks. Jerzego Popiełuszki. To właśnie za te słowa prawdy, uznane
przez rządzących za śmiertelne niebezpieczeństwo dla reżimu, ks. Jerzy został zamordowany. W
kilka lat później, z tych samych powodów, w ZSRR został zamordowany siekierą przez
„nieznanych sprawców” wybitny prawosławny duchowny i teolog Aleksander Mień. Rosjanie nie
mieli wątpliwości, kim byli ci „nieznani sprawcy”. Zofia Fenrych, historyk z OBEP w Poznaniu,
przedstawiła ideę wystawy o ks. Jerzym. Na koniec obecni kapłani, goście i wierni zgromadzeni w
kościele przeszli pod pomnik zamordowanego 24 lata temu kapłana „Solidarności”. Po modlitwach
w intencji Sługi Bożego ks. Jerzego delegacje, w tym poznańskiego IPN, złożyły pod pomnikiem
kwiaty.
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